ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 марта 2022 года
	№ 24

Об утверждении муниципальной  программы
«Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования Богучаровское
Киреевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района» (приложение).
2. Утвердить состав управляющего совета муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района» по должностям (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации 11 декабря 2018 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2019-2023 гг.».
3.2. Постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 31 января  2022 года № 8  «О внесении изменений в постановление администрации  от 11 декабря 2018 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2019-2023 гг.».
 4. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 г. № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава администрации
      муниципального образования
Богучаровское Киреевского района				Е.В. Жерздев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
[bookmark: _GoBack]От15 марта 2022 года  № 24

Муниципальная программа
«Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы

1. Оценка текущего состояния сферы

Повышение эффективности и качества муниципального управления является одним из базовых условий обеспечения стабильности и устойчивого социально- экономического развития муниципального образования Богучаровское Киреевского района, повышение качества жизни населения.
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определены полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, а также механизм передачи и осуществление переданных государственных полномочий.
	Реализация полномочий связана с их материальным и финансовым обеспечением, созданием условий для плодотворной деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей.
	Для эффективной деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района необходимо обеспечение достаточного уровня материально-технического и информационно-технологического оснащения, наличия необходимых ресурсов.
	Современные методы управления немыслимы без информационных технологий, внедрения в сферу управленческого труда электронного документооборота, программного обеспечения в различных сферах управленческой деятельности.
	С принятием Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» созданы основы единой системы государственной и муниципальной службы, заложены правовые, организационные и экономические принципы ее функционирования. В областном законодательстве и нормативных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района повышено внимание к соблюдению квалификационных требований к уровню, профилю образования и стажу муниципальной службы, обеспечено нормативное регулирование аттестационных, конкурсных комиссий и в комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
	Следует отметить, что показатели служебной деятельности муниципальных служащих, результативность их труда, достижение поставленных целей напрямую зависит от денежного содержания муниципальных служащих, своевременность оплаты их туда.
	Система дополнительного профессионального образования муниципальных служащих необходима для повышения результативности их профессиональной служебной деятельности. Качество обучения муниципальных служащих должно отвечает потребностям развития муниципальной службы.
	Постоянно растущие уровень доступа населения к информационным ресурсам и телекоммуникационным средствам и уровень компьютерной грамотности требует от администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района активного внедрения информационных технологий, в том числе в вопросах информирования граждан о деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района и оказание муниципальных услуг в электронном виде.
	Решение перечисленных проблем должно осуществляться программно-целевыми методами.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
в сфере реализации муниципальной программы

Целями программы являются:
- совершенствование и повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий;
- обеспечение соответствия уровня компетентности муниципальных служащих уровню решаемых ими задач;
- освоение и внедрение современных управленческих технологий в деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

3.Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере развития энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

Для достижения поставленных целей необходимо последовательное решение следующих задач:
- создание механизмов постоянного совершенствования деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
- повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
- освоение и внедрение современных управленческих технологий в администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
- расширение сферы и повышение качества оказания муниципальных услуг, в том числе в электронном виде;
- повышение открытости и уровня осведомленности о деятельности администрации  муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
Мероприятия муниципальной программы направлены на решение основных задач в 2022-2026 гг..

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	от _______________ г.
	№ ______

СОСТАВ
управляющего совета муниципальной программы
«Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Глава администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, председатель управляющего совета;
Референт 2 категории администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, секретарь управляющего совета.

Члены управляющего совета:

Заместитель главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района
Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
Референт 2 категории экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района